Recognovit Stevenson. Riccomanni, qui vidit a. 1766, inter Gallettiana cod. Vat. 7929 f. 364 et inter Amadutiana ms. Savign.; Palmierius descripsit Henzeno.

4 CALLI/TO · STEV.

4870 Poggio Mirteto rep. a. 1859 in praedio Caroli Tiburzi ACTA. *Territorio di Poggio Mirteto vocabolo S. Anzia presso Galantino* GWARD.

VITVDIA · L · F
RVFA

Acta ministerii pontificii rerum ad commercium spectantium; Guardabassius vidit.

4871 litteris magnis et pulchris in agro Montopoli in ecclesia S. Stephani RICC. Frustra quaesivit STEVENSON.

LIT · D
NATV

Riccomanni in epistula a. 1769 inter Gallettiana cod. Vat. 7929 f. 366'.

4872 rep. inter rudera suburbani Noniorum una cum n. 4855.

V · V · D
ta BERNAM
libertis liberta · BVS · Q · SVIS

Riccomanni l. c. ad n. 4855.

CII. TREBVLA MVTVESCA (Monteleone.) Tribu Fabia?

Trebulas tres quattuorve novimus, scilicet in Samnio eam de qua supra p. 262 diximus, nequaquam tamen certam; in Campania Trebulas Ballienses (vol. X p. 442); in Sabinis duas, Trebulam Suffenatam, de qua actum est p. 434. 451 situs incerti et, cuius iam titulos damus, Trebulam Mutuescam in ipsis n. 4880. 4885. 4893 (cf. n. 4894) dictam, Trebulam Mutuscam apud auctores omnes (Vergilius Aen. 7, 711: *manus oliviferae Mutuscae*; Plinius h. n. 3, 12, 107: *Trebulani qui cognominantur Mutusci*; Obsequens 42. 43), scilicet si libros sequimur. Appellatur item modo Trebula nude (Strabo 5, 3, 4: Τρήβουρα; index coloniarum p. 248), modo nude Mutusca (Vergilius l. c., ubi scholia recte adnotant Trebulam-intelligi, male hanc confundunt cum fluvio Trebia). Vici locum obtinuisse quo tempore Mummius consul Corinthum expugnavit, intellegitur ex titulo n. 4882. Postea municipii loco fuit teste non indice coloniarum deteriore (p. 258: *Tribule municipium: iter populo non debetur: limitibus Augusteis est adsignatus: finitur sicuti ager Curium Sabinorum*), haec enim translata ex indice Campaniae recensio melioris (v. vol. X p. 442) et temere relata ad hanc nostram fide carent, nec magis Strabone 5, 3, 4 p. 228: Τρήβουρά τε καὶ Ἡρητὸν καὶ ἄλλαι

κατοικίαι τοιαῦται κῶμαι μᾶλλον ἢ πόλεις ἐξετάζονται ἄν, quippe qui non tam de iure cogitet quam de specie oppidorum, sed titulo n. 4894, ubi municipium dicitur, aliisque non paucis rei publicae indicia prae se ferentibus. Magistratus fuerunt *octoviri* (n. 4889. 4890. 4895), quorum alii fuerunt *aerarii* (n. 4894 bis. 4896. 4900), alii *fanorum* (n. 4891. 4896), alii *aedilicia potestate* (n. 4891 passim. n. 4896). In corruptelis VIII VIR... SVIS (n. 4891) et VIII VIR DV... (n. 4883) quid lateat, ignoratur. Octovir quinquennialiciae potestatis non reperitur (cf. tamen n. 4883); *aedilis quinquennialis* n. 4892. 4902 (cf. n. 4889. 4890) utrum duos honores significet an unicum, ambiguum est. Iterationis ratio peculiaris in his octoviribus observatur, scilicet procedens una cum functionum mutatione et ut videtur incremento; exempli causa octoviratu aediliciae potestatis functus ad curam fanorum vocatus appellatur octovir iterum fanorum, ad curam aerarii octovir tertium aerarii; id quod secus est in quattuorviratibus iure dicundo et aediliciae potestatis. Hoc quoque proprium est octoviratu Trebulano, quod inveniuntur etiam octoviri nescio qui liberti (n. 4897). Praeterea habemus *sexviros Augustales* (n. 4894. 4893. 4897. 4901 cf. 4904), fortasse etiam *Augustales*